
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 09 de novembro de 2018

PORTARIA Nº 273/2018 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO 
DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica designado, o Servidor Jesus Maria Sales 
Lisboa, Professor de Educação Física, matrícula 40.443, para 
desempenhar a atribuição de Coordenador do Programa 
Esporte para Toda Vida, passando a receber os vencimentos 
correspondentes à FG IV da Lei Municipal 661/2009.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 06 de 
Novembro de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIAS

Edição 1.120 - Ano XIII - Semanal



Tamarana, 09 de novembro de 2018 Edição 1.120 - Ano XIII - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

ANEXOS



Tamarana, 09 de novembro de 2018 Edição 1.120 - Ano XIII - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Rua Ancião Vicente Subtil de Oliveira, nº 141, 
Centro, Tamarana/PR, tel.: (43) 3398-1133 

CEP 86.125-000 

 
A Câmara Municipal de Tamarana/PR, por meio do seu Pregoeiro, designado 
pela Portaria nº 058/2018, torna público, para conhecimento dos interessados, o 
EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2018, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como 
objeto a Contratação de empresa para locação de softwares específicos para 
gestão pública da Câmara Municipal, com instalação, implantação e treinamento 
dos funcionários, já incluídas alterações legais e manutenções corretivas se 
houverem, incluindo a migração e integração de todos os dados dos sistemas ora 
em uso, a qual se dará no valor máximo de R$ 90.643,35 (noventa mil e 
seiscentos e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos) para o período de 12 
meses, podendo ser prorrogado nos termos da Lei 8666/93, conforme descrição 
no ANEXO A- Termo de Referência, cuja Sessão Pública para o recebimento de 
Propostas e Julgamento se dá dará no dia 26 de Novembro de 2018, às 14 horas, 
no setor de Licitações da Câmara Municipal de Tamarana. A licitação obedecerá 
às condições estatuídas neste Edital e será regida pela Lei nº 10.520/2002 e 
subsidiariamente pela Lei nº 8666/93 e suas alterações. Documentos integrantes 
do edital estarão disponíveis e poderão ser retirados pelos interessados na 
Câmara Municipal de Tamarana, situada à Rua Ancião Vicente Subtil de 
Oliveira, nº141, Centro – Tamarana/PR, e as informações serão prestadas de 
segunda a sexta-feira, das 08h30min as 11h:30min e das 13h00min as 
17h:00min, pelo telefone (043) 3398-1133 ou pelo e-mail: 
cmtamarana@gmail.com.  

Tamarana, 09 de Novembro de 2018.  
 

Luiz Carlos Mello da Silva 
 

Pregoeiro 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


